



Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

Documento Nº 55211/15

EXERCÍCIO: 2015
SUBCATEGORIA: Licitações
JURISDICIONADO: Prefeitura Municipal de Condado
DATA DE ENTRADA: 24/09/2015
ASSUNTO: Licitação - 00040/2015 - Pregão Presencial (Lei Nº 10.520/2002) - REGISTRO DE PREÇO para serviços de recapagem de pneus destinados à manutenção dos veículos pertencentes a Prefeitura Municipal
INTERESSADOS: Caio Rodrigo Bezerra Paixão
Kalliany Michelle Leite dos Santos



RECIBO DE PROTOCOLO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 24/09/2015 às 15:59:21 foi protocolizado o documento sob o N° 55211/15 do Aviso da Licitação n° 00040/2015 referente ao exercício de 2015, referente a(o) Prefeitura Municipal de Condado, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Kalliany Michelle Leite dos Santos.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Condado

Número da Licitação: 00040/2015

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo do Objeto: Compras e Serviços

Valor Estimado: R\$ 46.900,00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para serviços de recapagem de pneus destinados à manutenção dos veículos pertencentes a Prefeitura Municipal

Data do Ato: 23/09/2015

Data e Hora do Certame: 05/10/2015 09:30

Local do Certame: Sede da Prefeitura Municipal de Condado

João Pessoa, 24 de Setembro de 2015



Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

2. VALIDADE DA ATA

2.1 A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 meses, a partir da sua publicação no Diário Oficial do Estado.

2.2 Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Prefeitura Municipal não fica obrigada a firmar as contratações.

3. DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

2.3 A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada por órgãos interessados, desde que autorizados pela Prefeitura Municipal de Barra de São Miguel.

2.4 As contratações decorrentes desta Ata somente serão autorizadas pela Prefeitura de Barra de São Miguel, por intermédio do Prefeito, mediante Autorização de Pedido de Utilização da Ata de Registro de Preços.

Barra de São Miguel, 03 de Novembro de 2015.

LUZINECTT TEIXEIRA LOPES
PREFEITA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 016/2015
PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 023/2015
PROCESSO ADM. Nº 2015.10.047

OBJETO: Sistema de Registro de Preços Para Eventual Contratação de Empresa para Fornecimento de material de expediente, destinados a manutenção das secretarias municipais.

1. VALOR TOTAL REGISTRADO:

Descrição do Fornecedor Beneficiário	
Razão Social	MARIA CLAUDIVERA SILVA
CNPJ	18.107.594/0001-08
Endereço	RUA HERCULANO JOSÉ FERREIRA Nº 26 – CENTRO – MASSARANDUBA – CAMPINA GRANDE - PB – CEP: 58.120-000
Telefone/Fax	83-3321-2901 (E-MAIL: precobomvera@hotmail.com)
Nome do Signatário	Procurador: SEVERINO ROBERTO MAIA DE MIRANDA – CPF: 379.784.464-68

Planilha de Quantitativos e Preços Unitários e Totais						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUAND	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Arquivo morto polionda	UND	FACIL	300	4,94	1.482,00
2	Borracha branca c/40	UND	RECORD	50	12,50	625,00
3	Borracha Ponteira c/50	UND	RECORD	100	8,90	890,00
4	Caderno brochura c/48	UND	CREDEAL	600	1,10	660,00
5	Caderno brochura c/96	UND	CREDEAL	300	2,40	720,00
6	Cd's	UND	CD'S	200	1,45	290,00
7	Cartolina comum	UND	CROMUS	3000	0,67	2.010,00
8	Cartolina guache	UND	CROMUS	1200	0,97	1.164,00
9	Cartolina laminada	UND	CROMUS	1000	3,80	3.800,00
10	Classificador duplo	UND	CROMUS	200	3,80	760,00
11	Clipsis nº 02	UND	CLIPS	300	1,70	510,00
12	Cola branca 1kg	UND	KOALA	120	8,75	1.050,00
13	Cola de 40g	UND	KOALA	600	0,65	390,00
14	Cola branca 90g	UND	KOALA	480	1,18	566,40
15	Cola de silicone kg	UND	SILAVIL	60	28,50	1.710,00
16	Cola p/ eva 90g	UND	SILAVIL	120	3,95	474,00
17	Corretivo	UND	BIC	240	1,77	424,80
18	Durax colorido	UND	ADELBRAZ	600	0,65	390,00
19	Durex gde	UND	ADELBRAZ	500	1,24	620,00
20	Envelope madeira tamanho ofício	UND	SCRITY	5000	0,38	1.900,00
21	Envelope ofício branca	UND	SCRITY	3000	0,35	1.050,00
22	Eva emburrachado largo	UND	MAPED	1000	2,24	2.240,00
23	Eva c/ glitter	UND	BOTO	250	4,90	1.225,00
24	fita crepe larga	UND	ADLBRAZ	250	5,80	1.450,00
25	fita crepe média	UND	ADLBRAZ	250	4,90	1.225,00
26	Fita decorativa larga	UND	ADLBRAZ	100	6,85	685,00
27	Fita transp.adesiva larga	UND	ADLBRAZ	500	3,97	1.985,00
28	Giz branco	UND	DELTA	200	1,44	288,00
29	Giz colorido	UND	DELTA	100	1,95	195,00
30	Gizão de cera c/12	UND	KOALA	500	2,30	1.150,00
31	Grampeador gde.	UND	MAPED	50	39,50	1.975,00
32	Grampeador peq.	UND	MAPED	100	14,20	1.420,00
33	Grampo 26/6	UND	MAPED	100	4,10	410,00
34	Isopor 10mm	UND	ISOPLAST	150	3,95	592,50
35	Isopor 15mm	UND	ISOPLAST	150	4,20	630,00
36	isopor 20mm	UND	ISOPLAST	150	5,30	795,00
37	Lapis compacto c/50	UND	TOP	60	32,50	1.950,00
38	Lapis de cor gde. c/12	UND	VOYAGE	500	3,97	1.985,00
39	Lapis grafite c/144	UND	VOYAGE	60	29,80	1.788,00
40	Lapis hidrocor neopen c/12 gde.	UND	NEOPEN	360	7,95	2.862,00
41	Lapis p/ quadro barnco	UND	PILOTO	600	5,94	3.564,00
42	Lápis piloto p.grossa	UND	PILOTO	480	2,64	1.267,20
43	Lápis piloto ponta fina	UND	PILOTO	240	1,44	345,60
44	Livro ata c/100	UND	CREDEAL	50	12,94	647,00
45	Livro de ponto	UND	CREDEAL	50	12,94	647,00
46	Massa de modelar GDE.	UND	KOALA	480	1,84	883,20
47	Papel 40	UND	CROMUS	1500	0,94	1.410,00
48	Papel camurça	UND	CROMUS	500	0,94	470,00
49	Formulario contínuo c/2 vias	UND	MAXPRINT	20	98,52	1.970,40
50	Formulario contínuo c/1 vias	UND	MAXPRINT	30	89,40	2.682,00
51	Formulario de salario	UND	MAXPRINT	10	97,80	978,00
52	Papel celafone	UND	CROMUS	1500	0,97	1.455,00
53	Papel crepom	UND	CROMUS	800	0,94	752,00
54	Papel jornal c/500	UND	REPORT	500	2,38	1.190,00

55	Papel laminado	UND	VMP	1000	0,94	940,00
56	Papel madeira	UND	VMP	1500	0,64	960,00
57	PAPEL OFICIO c/500	UND	REPORT	5000	14,99	74.950,00
58	Papel ofício colorido c/100	UND	CHAMEQUINHO	200	4,95	990,00
59	Papel paltado c/400	UND	CROMUS	20	28,40	568,00
60	Papel presente	UND	CROMUS	1000	0,95	950,00
61	Papel seda	UND	CROMUS	1000	0,44	440,00
62	Papel stêncio c/100	UND	HELIOS	25	59,50	1.487,50
63	Pasta a-z	UND	PRINT	500	6,95	3.475,00
64	Pasta c/abas	UND	COLLOPRESS	1000	1,44	1.440,00
65	Pasta transparente c/ elastico ofício	UND	COLLOPRESS	500	1,94	970,00
66	Pasta polionda larga 40mm	UND	COLLOPRESS	240	5,24	1.257,60
67	Pasta suspensa	UND	COLLOPRESS	1000	1,94	1.940,00
68	Pincel sort.	UND	PILOTO	500	1,94	970,00
69	Pistola quente gde.	UND	MUNDIAL	50	27,50	1.375,00
70	Pistola quente peq..	UND	MUNDIAL	30	14,10	423,00
71	Régua 30cm	UND	POLY	1000	0,44	440,00
72	Estilete gde.	UND	MAPED	360	1,84	662,40
73	Tesoura escolar s/ ponta	UND	MAPED	1000	1,95	1.950,00
74	Tesoura gde	UND	TRAMONTINA	100	14,54	1.454,00
75	Tesoura p/ picotar gde.	UND	MUNDIAL	30	68,50	2.055,00
76	Tinta guache 250ml	UND	KOALA	480	5,44	2.611,20
77	Tinta p/ quadro branco de 500ml	UND	RADEX	150	78,50	11.775,00
78	Tnt sortido	UND	SANTA FÉ	2000	1,24	2.480,00
VALOR TOTAL						187.191,80

2. VALIDADE DA ATA

2.1 A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 meses, a partir da sua publicação no Diário Oficial do Estado.

2.2 Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Prefeitura Municipal não fica obrigada a firmar as contratações.

3. DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

2.3 A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada por órgãos interessados, desde que autorizados pela Prefeitura Municipal de Barra de São Miguel.

2.4 As contratações decorrentes desta Ata somente serão autorizadas pela Prefeitura de Barra de São Miguel, por intermédio do Prefeito, mediante Autorização de Pedido de Utilização da Ata de Registro de Preços.

Barra de São Miguel, 03 de Novembro de 2015.

LUZINECTT TEIXEIRA LOPES
PREFEITA

Prefeitura Municipal de Condado

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00039/2015

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial SRP nº 00039/2015, que objetiva: REGISTRO DE PREÇO para serviço de locação de veículo, destinado a manutenção das atividades da Administração e do Conselho Tutelar; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório: Licitação Deserta.

Condado - PB, 06 de Outubro de 2015

CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO
Prefeito

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00040/2015

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial SRP nº 00040/2015, que objetiva: REGISTRO DE PREÇO para serviços de recapagem de pneus destinados à manutenção dos veículos pertencentes a Prefeitura Municipal; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório: Licitação Deserta.

Condado - PB, 06 de Outubro de 2015

CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO
Prefeito

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00042/2015

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial SRP nº 00042/2015, que objetiva: REGISTRO DE PREÇO para serviços de exames de ultrassonografia, para atender as necessidades da secretaria de saúde do município de Condado; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório: Licitação Deserta.

Condado - PB, 06 de Outubro de 2015

CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO
Prefeito

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00043/2015

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial SRP nº 00043/2015, que objetiva: REGISTRO DE PREÇO para execução de serviços de consultas, exames e procedimentos médicos especializados, destinados a manutenção da Secretaria de Saúde do Município de Condado; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório: Licitação Deserta.

Condado - PB, 06 de Outubro de 2015

CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO
Prefeito



RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 06/11/2015 às 09:23:15 Kalliany Michelle Leite dos Santos alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 55211/15.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Condado
 Número da Licitação: 00040/2015
 Modalidade: Pregão Presencial
 Tipo do Objeto: Compras e Serviços
 Justificativa: A licitação não acudiu interessados: Licitação Deserta.
 Data de Publicação do Edital no DOE: 23/09/2015
 Valor Estimado: R\$ 46900

Documento	Informado?	Autenticação
Ato do Certame - Deserta Ou Fracassada	Sim	50e42ecaffe694a17f7eb0785c48e8e

João Pessoa, 06 de Novembro de 2015



Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB